*Et ipsa ingressa genuflectit coram Altari, & orat gratias agens Deo de beneficijs suis collatis, & Sacerdos dicit: Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison. Pater noster. secretò. ¶* Et ne nos inducas in tentationem. *¶* Sed libera nos à malo. *¶* Saluam fac ancillam tuam Domine. *¶* Deus meus sperantem in te. *¶* Mitte ei Domine auxilium de sancto. *¶* Et de Sion tuere eam. *¶* Nihil proficiat inimicus in ea. *¶* Et filius iniquitatis non apponat nocere ei. *¶* Domine exaudi orationem meam. *¶* Et clamor &c. *¶* Dominus vobiscum. *¶* Et cum spiritu tuo.

## O R E M V S.

**O**mnipotens sempiternæ Deus, qui per Beate Mariæ Virginis partum fidelium patientium dolores in gaudium vertisti: respice propitijs super hæc famulam tuam, ad tem-

plum sanctum tuum pro gratiarum actione letam accedentem. & præsta, vt post hæc, eiusdem Beate Mariæ meritis, & intercessione, ad æternæ beatitudinis gaudia cum prole sua peruenire mereatur. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

*Deinde illam aspergit iterum aqua benedicta in modum crucis, dicens: Pax & benedictio Dei omnipotentis Patris, & Filij, & Spiritus sancti descendat super te, & maneat semper, Amen.*

## RITVS SIVE ORDO

## Conficiendi Aquam benedictam.

## Ex Rituali Romano.

**D**ilebus Dominicis, & quandocumque opus fuerit præparato sale, & aqua munda benedicta in Ecclesia, vel in Sacristia. Sacerdos eum superpellico, & stola volucea indutus, prout dicit.

*¶* Adiutorium nostrum in nomine Domini. *¶* Qui fecit cælum & terram.

*Deinde absolute incipit exorcismum salis.*

Exorcizo te creatura salis per Deum & viuum, per Deum & verum, per Deum & sanctum, per Deum, qui te per Eliseum Prophetam in aquam mitti iussit, vt sanatur sterilitas aquæ: vt efficiaris sal exorcizatum in salutem credentium: & sis omnibus sumentibus te sanitas animæ & corporis: & effugiat atque discedat à loco, in quo aspersum fueris, omnis phantasia, & nequitia, vel versutia diabolice fraudis, omnique spiritus immundus adiuratus per eum, qui venturus est iudicare viuos & mortuos, & sæculum per ignem. *¶* Amen.

## O R E M V S.¶

**I**mmensam clementiam tuam, omnipotens æterne Deus, humiliter imploramus, vt hanc creaturam salis, quam in vsum generis humani tribuisti, benedicere, & sanctificare tua pietate digneris, vt ut omnibus sumentibus salus mentis & corporis: & quicquid ex eo tactum, vel respersum fuerit, careat omni immunditia, omnique impugnatione spirituum nequitiæ. Per Christum Dominum nostrum. *¶* Amen.

*Exorcismus aquæ; & dicitur sine OREMVS.*